
— 647 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 Poz. 161, 162

161

UCHWA£A Nr XXVII/306/2008 RADY MIEJSKIEJ LESZNA

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie: upowa¿nienia Dyrektora Miejskiego O�rodka Pomocy Rodzinie w Lesznie do za³atwiania indywidualnych
spraw z zakresu administracji publicznej

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 póz 1591 ze
zm.) Rada Miejska Leszna uchwala co nastêpuje:

§1. Upowa¿nia siê Dyrektora Miejskiego O�rodka Pomocy
Rodzinie w Lesznie do za³atwiania indywidualnych spraw z
zakresu administracji publicznej w sprawach dotycz¹cych
podejmowania dzia³añ wobec d³u¿ników alimentacyjnych, w
tym wydawania decyzji administracyjnych zgodnie z ustaw¹

z dnia 7 wrze�nia 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do
alimentów (Dz.U. z 2007 r. Nr 192 poz. 1378 z pó�n. zm.)

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Leszna

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Leszna
( - ) Piotr Olejniczak

162

UCHWA£A NR XXII/188/2008 RADY MIEJSKIEJ W OSIECZNEJ

z dnia 4 grudnia 2008 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania innych
sk³adników wynagrodzenia wynikaj¹cych ze stosunku pracy, szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny

ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 roku Nr
142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 30 ust. 6 w zwi¹zku z art.
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta
Nauczyciela (j.t. Dz.U. z 2006 roku Nr 97 poz. 674 ze zmianami)
oraz przepisów rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22 poz. 181 ze zmianami) Rada
Miejska w Osiecznej uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ stawek
i szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:

za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki
pracy oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania innych sk³adników
wynagrodzenia wynikaj¹cych ze stosunku pracy, szczegó³owy
sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we i godziny dora�nych zastêpstw stanowi¹cy za³¹cznik do
niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
i Gminy w Osiecznej.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Osiecznej

( - ) Roman Lewicki



— 648 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr XXII/188/2008

Rady Miejskiej w Osiecznej
z dnia 4 grudnia 2008 r.

REGULAMIN
OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ STAWEK I SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM DODATKÓW:

ZA WYS£UGÊ LAT, MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO, ZA WARUNKI PRACY ORAZ WYSOKO�Æ I WARUNKI
WYP£ACANIA INNYCH SK£ADNIKÓW WYNAGRODZENIA WYNIKAJ¥CYCH ZE STOSUNKU PRACY, SZCZEGÓ£OWY

SPOSÓB OBLICZANIA WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW.

Poz. 162

Podstawa prawna:

1. Art. 30 ust. 6 i 6a oraz art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (j. t. Dz.U. z 2006 roku
Nr 97 poz. 674 ze zmianami).

2. Rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z
dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie wysoko�ci minimal-
nych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogól-
nych warunków przyznawania dodatków do wynagrodze-
nia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22 poz. 181 ze zmianami).

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. 1. Niniejszy regulamin stosuje siê do nauczycieli za-
trudnionych w przedszkolach, szko³ach podstawowych, ze-
spo³ach szkó³, schronisku m³odzie¿owym prowadzonych przez
Gminê Osieczna.

2. Regulamin okre�la dla nauczycieli poszczególnych
stopni awansu zawodowego:

1) wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania
dodatków:

a) za wys³ugê lat,

b) motywacyjnego,

c) funkcyjnego,

d) za warunki pracy.

2) szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw.

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach bez bli¿szego okre�lenia
jest mowa o:

1) regulaminie - rozumie siê przez to regulamin okre�laj¹cy
wysoko�æ oraz szczególne warunki przyznawania nauczy-
cielom dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyj-
nego, za warunki pracy, za niektóre inne sk³adniki wyna-
grodzenia, zasady wynagradzania za godziny ponadwy-
miarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw, a tak¿e
wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³a-
cania dodatku mieszkaniowego.

2) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 roku
Nr 97 poz. 674 ze zmianami),

3) rozporz¹dzeniu - nale¿y przez to rozumieæ rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 31 stycznia 2005 roku w
sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawa-
nia dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wyna-
gradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22
poz. 181 ze zmianami),

4) organie prowadz¹cym szko³ê, przedszkolu, placówce o�wia-
towej, schronisku - rozumie siê przez to Gminê,

5) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê,
gimnazjum, zespó³ szkó³, dla których organem prowadz¹-
cym jest Gmina Osieczna,

6) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y rozumieæ dyrektora
lub wicedyrektora jednostki organizacyjnej samorz¹du te-
rytorialnego, o której mowa w §1 ust. 1 regulaminu,

7) nauczycielach bez bli¿szego okre�lenia - rozumie siê przez
to nauczycieli, o których mowa w §1 ust. 1 regulaminu,

8) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y, placówki o�wiatowej od 1 wrze�nia danego roku do
31 sierpnia roku nastêpnego,

9) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

10) uczniu - rozumie siê przez to tak¿e wychowanka.

ROZDZIA£ II

Dodatki za wys³ugê lat

§3. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat w
wysoko�ci i na zasadach okre�lonych art. 33 ust. 1 ustawy
Karta Nauczyciela, §7 rozporz¹dzenia i na warunkach okre�lo-
nych w §4 regulaminu.

§4. 1. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki tego dodatku, je¿eli
nabycie nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

2. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodze-
nie chyba, ¿e przepis szczególny stanowi inaczej.

Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w
pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d�



— 649 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9

konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem
lub innym chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel
otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo-
³ecznego.

3. Potwierdzenie nabycia prawa do dodatku za wys³ugê
lat oraz wysoko�æ tego dodatku, w formach o jakich mowa w
§25 okre�la:

1) nauczycielowi - dyrektor szko³y,

2) dyrektorowi - Burmistrz Miasta i Gminy.

4. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wy-
nagrodzenia.

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§5. Nauczycielowi przys³uguje dodatek motywacyjny na
warunkach ogólnych okre�lonych w §6 rozporz¹dzenia oraz
wysoko�ci i na warunkach, i zasadach okre�lonych w §6 - 10
regulaminu.

§6. 1. Nauczyciel nabywa prawo do dodatku motywacyj-
nego po przepracowaniu w szkole na terenie Miasta i Gminy
Osieczna jednego ca³ego poprzedniego roku szkolnego.

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycz-
nych, wychowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) osi¹ganie w pracy dydaktyczno - wychowawczej pe³nej
realizacji programu nauczania oraz wprowadzania nowych
tre�ci, korelacji tre�ci programowych z innymi przedmio-
tami, a tak¿e uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnie-
niem ich mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela,
dobrych osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych po-
twierdzonych wynikami albo sukcesami w konkursach
przedmiotowych i artystycznych, zawodach sportowych,
olimpiadach, itp.,

b) stosowanie ró¿norodnych metod nauczania oraz porów-
nywania efektywno�ci stosowanych metod,

c) stosowanie nowych rozwi¹zañ metodycznych w zajêciach
dydaktyczno - wychowawczych,

d) prowadzenie lekcji otwartych w ramach prac zespo³u
przedmiotowego lub z w³asnej inicjatywy,

e) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

f) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,
aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki,

g) prowadzenie dzia³alno�ci maj¹cych na celu zapobieganie
i zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej.

Jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem lub
zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie do przydzielo-
nych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych - udzia³ w dosko-
naleniu warsztatu pracy oraz ró¿nych form doskonalenia
zawodowego,

c) prezentowanie swego dorobku pedagogicznego,

d) opracowywanie publikacji naukowych zwi¹zanych z warsz-
tatem pracy,

e) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

f) dba³o�æ o mienie szko³y i poszerzanie bazy dydaktycznej,

g) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pedago-
gicznej,

h) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych,

i) przestrzeganie dyscypliny pracy.

3. Posiadanie, co najmniej dobrej oceny pracy lub pozy-
tywnej oceny dorobku zawodowego.

4. Zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o któ-
rych mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkolnych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych, olimpiadach, zawo-
dach sportowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi or-
ganizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,

d) prowadzenia lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych form
aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego doskonalenia
zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statutowych
szko³y.

§7. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dy-
rektorowi szko³y, poza wymienionymi w §6 ust. 3 jest spe³nie-
nie nastêpuj¹cych kryteriów:

1) tworzenie warunków do realizacji zadañ dydaktyczno -
wychowawczych i opiekuñczych szko³y w tym: opracowa-
nie arkusza organizacyjnego, wyposa¿enie w �rodki dydak-
tyczne, sprzêt, organizowanie dzia³alno�ci administracyj-
nej, gospodarczej, kancelarii szkolnej, zapewnienie i czu-
wanie nad przestrzeganiem odpowiednich warunków bhp
i p. po¿.,

2) opracowanie i realizacja planu finansowego szko³y w tym
równie¿ pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych,

3) dba³o�æ o mienie w tym: organizowanie przegl¹dów tech-
nicznych, prace konserwacyjno - remontowe, czysto�æ i
estetyka szko³y,

4) prowadzenie spraw osobowych w tym: zatrudnianie zgod-
nie z kwalifikacjami, prowadzenia akt osobowych pracow-
ników, dysponowanie funduszem �wiadczeñ socjalnych,
dyscyplina pracy,

5) sprawowanie nadzoru pedagogicznego w tym: realizacja
programów nauczania, ocena pracy nauczyciela, opieka
nad nauczycielami rozpoczynaj¹cymi pracê w zawodzie,
zachêcanie do innowacji i eksperymentów, motywowanie

Poz. 162



— 650 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9

do doskonalenia zawodowego, realizacji zleceñ i wnio-
sków organów nadzoru pedagogicznego,

6) wspó³dzia³anie z organem prowadz¹cym w zakresie reali-
zacji zadañ edukacyjnych i wychowawczych oraz realizacja
zaleceñ i wniosków organu prowadz¹cego,

7) kszta³towanie atmosfery w pracy, w szkole s³u¿¹cej reali-
zacji statutowych zadañ przez podleg³ych pracowników,

8) wspó³praca z organami szko³y i zwi¹zkami zawodowymi,

9) pozosta³e obowi¹zki:

a) przestrzeganie regulaminu pracy,

b) troska o stan bazy, estetykê i ³ad, porz¹dek,

c) samodzielno�æ i inicjatywa w rozwi¹zywaniu proble-
mów,

d) inspirowanie nauczycieli do podejmowania zadañ do-
datkowych (konkursy, olimpiady, wycieczki).

§8. 1. Ustala siê ³¹czn¹ pulê �rodków finansowych prze-
znaczonych na wyp³atê dodatków motywacyjnych w poszcze-
gólnych szko³ach w wysoko�ci do 5% kwoty planowanej na
wynagrodzenia zasadnicze ogó³u nauczycieli zatrudnionych w
danej szkole, ³¹czn¹ pulê �rodków finansowych przeznaczo-
nych na wyp³atê dodatków motywacyjnych w schronisku
ustala siê w wysoko�ci do 20% kwoty planowanej na wyna-
grodzenia zasadnicze nauczycieli.

2. Wyp³ata dodatków motywacyjnych nastêpuje w ra-
mach przyznanych w bud¿ecie szko³y �rodków.

3. Dodatek motywacyjny na charakter uznaniowy. Przy-
znaje siê na czas okre�lony, nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie
d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy.

Zmiana wysoko�ci przyznanego dodatku nie mo¿e nast¹-
piæ przed up³ywem okresu jego przyznania.

4. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli stanowi wska�-
nik procentowy wynagrodzenia zasadniczego, którego war-
to�æ zawiera siê od 1% do 20%.

5. Dodatek motywacyjny dla dyrektora szko³y stanowi
wska�nik procentowy jego wynagrodzenia zasadniczego, któ-
rego warto�æ zawiera siê od 1% do 25%.

§9. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje:

1) nauczycielowi zgodnie z zasadami okre�lonymi w §6 dy-
rektor szko³y,

2) dyrektorowi zgodnie z zasadami okre�lonymi w §6 ust. 3
i §7 Burmistrz Miasta i Gminy.

2. Nauczycielom uzupe³niaj¹cym etat w innej szkole
dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej
w uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której uzupe³nia etat.

3. Nauczycielom przeniesionym do pracy w innej szkole,
zgodnie, z art. 18 Karty Nauczyciela dodatek motywacyjny
ustala dyrektor szko³y, do której nauczyciel zosta³ przeniesio-
ny, po zasiêgniêciu opinii dyrektora szko³y poprzedniej.

4. Decyzjê o przyznaniu dodatku motywacyjnego na-
uczycielowi lub dyrektorowi szko³y przekazuje siê w formie
pisemnej.

5. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§10. 1. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje nauczy-
cielom:

1) sta¿ystom w okresie odbywania sta¿u,

2) którzy otrzymali kary przewidziane przepisami Kodeksu
pracy i Karty Nauczyciela - przez okres 12 miesiêcy od daty
udzielenia kary,

3) za okres urlopu na poratowanie zdrowia,

4) w okresie przebywania w stanie nieczynnym.

ROZDZIA£ IV

Dodatek funkcyjny

§11. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
dyrektora lub wicedyrektora przedszkola, szko³y, placówki lub
innej jednostki organizacyjnej, o której mowa w art. 1 ust. 1
i 1a Karty Nauczyciela zwanej dalej �szko³¹� albo inne stano-
wisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿:

1) nauczycielowi, któremu powierzono wychowawstwo klasy,

2) nauczycielowi za sprawowanie funkcji:

a) opiekuna sta¿u,

b) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta.

§12. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla nauczycieli, o któ-
rych mowa w §11ust. 1 i 2 okre�la za³¹cznik Nr 1 do regulaminu.

§13. 1. Nauczycielowi przys³uguje tylko jeden dodatek
funkcyjny, a w razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej
dodatków funkcyjnych przys³uguje dodatek wy¿szy, z zastrze-
¿eniem ust. 2.

2. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodat-
ków, o których mowa w §11 ust. 2, nauczycielowi przys³uguje
dodatek funkcyjny z ka¿dego tytu³u.

3. Dodatek funkcyjny z tytu³u pe³nienia obowi¹zków opie-
kuna sta¿u przys³uguje za ka¿d¹ osobê odbywaj¹c¹ sta¿ i
powierzon¹ danemu nauczycielowi.

4. Dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy przys³u-
guje za ka¿d¹ klasê powierzon¹ nauczycielowi niezale¿nie od
wymiaru czasu pracy nauczyciela.

5. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje nauczycielowi (wicedyrektorowi szko³y),
któremu powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.

§14. 1. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego, o
którym mowa w §11 ust. 1 uwzglêdnia siê wielko�æ szko³y,
liczbê uczniów i oddzia³ów, liczbê kadry kierowniczej w szkole
i zatrudnionych pracowników, zmianowo�ci z³o¿ono�ci zadañ
wynikaj¹cych z zajmowanego stanowiska, wyniki pracy szko³y
oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³eczne, w jakich
szko³a funkcjonuje, a w szczególno�ci:

1) wielko�æ szko³y, a w tym:

Poz. 162



— 651 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9

a) liczbê uczniów,

b) liczbê oddzia³ów,

c) zatrudnienie (ilo�æ pracowników pedagogicznych i nie-
pedagogicznych),

d) ilo�æ budynków i ich lokalizacja,

2) warunki organizacyjne i z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z
funkcji kierowniczej, a w szczególno�ci:

a) wyposa¿enie w pomoce dydaktyczne,

b) prowadzenie w szkole sto³ówki,

c) stan bazy dydaktycznej,

d) liczbê stanowisk kierowniczych,

3) wyniki pracy szko³y.

2. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego dla
dyrektorów zespo³ów szkó³ bierze siê pod uwagê ³¹czn¹ liczbê
oddzia³ów.

§15. 1. Prawo do dodatku, o którym mowa w §11 ust. 1 i 2
powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹-
cu, w którym nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego,
wychowawstwa klasy lub funkcji (opiekuna sta¿u lub doradcy
metodycznego lub nauczyciela konsultanta), a je¿eli powierzenie
to nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

2. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierowni-
cze w szkole na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyj-
nego z up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego odwo-
³ania z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³anie, je¿eli
odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

3. Dodatki funkcyjne, o których mowa w §11 ust. 1 i 2,
nie przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie,
za który nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów
obowi¹zków, do którego jest przypisany ten dodatek, a je¿eli
zaprzestanie pe³nienia obowi¹zku nast¹pi³o od pierwszego
dnia miesi¹ca, od tego dnia.

§16. 1. Dodatek funkcyjny w formach, o jakich mowa w
§25 przyznaje:

1) nauczycielowi - dyrektor szko³y,

2) dyrektorowi szko³y - Burmistrz Miasta i Gminy.

2. Decyzja, o której mowa w ust. 1 pkt 2 wymaga
uprzedniego uzgodnienia z zak³adow¹ organizacj¹ zwi¹zkow¹
zrzeszaj¹c¹ nauczycieli.

3. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ V

Dodatek za warunki pracy

§17. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych warunkach
lub szkodliwych dla zdrowia warunkach przys³uguje z tego

tytu³u dodatek za warunki pracy na zasadach okre�lonych w
art. 34 Karty Nauczyciela, §6 i §7 rozporz¹dzenia i na warun-
kach okre�lonych w §18 i §19 i 20 regulaminu.

§18. 1. Nauczycielom prowadz¹cym zajêcia w klasach
³¹czonych w szko³ach podstawowych przys³uguje dodatek w
wysoko�ci 25% stawki godzinnej, obliczanej jak za godziny
ponadwymiarowe, za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych klasach
godzinê.

2. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 przyznawany jest w
przypadku prowadzenia takich klas przez gimnazjum.

§19. 1. Nauczycielom prowadz¹cym indywidualne naucza-
nie dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego przy-
s³uguje dodatek w wysoko�ci 10% stawki godzinowej, oblicza-
nej jak za godziny ponadwymiarowe, za ka¿d¹ faktycznie prze-
prowadzon¹ godzinê w ramach realizowanego programu na-
uczania indywidualnego, je¿eli zajêcia przeprowadzone s¹ w
ramach godzin ponadwymiarowych, z zastrze¿eniem ust. 3.

2. Dodatek, o którym mowa w ust. 1, przys³uguje równie¿
nauczycielom szkó³ prowadz¹cych indywidualne zajêcia z
niepe³nosprawnymi dzieæmi i m³odzie¿¹, których rodzaj i
stopieñ niepe³nosprawno�ci zosta³ okre�lony w §2 rozporz¹-
dzenia Ministra Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 1 lutego 2000
roku w sprawie kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób
w wieku do 16 roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17 poz. 162), uzasadnia
konieczno�æ sprawowania sta³ej opieki lub udzielania pomocy
oraz prowadzonych z dzieæmi i m³odzie¿¹ powy¿ej 16 roku
¿ycia, u których wyst¹pi³o naruszenie sprawno�ci organizmu
z przyczyn, o których mowa w rozporz¹dzeniu Ministra Gospo-
darki, Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 15 lipca 2003 roku w
sprawie orzekania o niepe³nosprawno�ci i stopniu niepe³no-
sprawno�ci (Dz.U. Nr 139 poz. 1328).

3. Nauczycielom wykonuj¹cym zajêcia, o którym mowa
w ust. 1 i 2, których ³¹czny tygodniowy wymiar godzin zajêæ
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñczych jest ni¿szy od
wymiaru obowi¹zkowego, za ka¿d¹ godzinê pracy w tych
warunkach przys³uguje dodatek w wysoko�ci 10% stawki
godzinowej, obliczanej jak za godziny ponadwymiarowe.

§20. 1. Nauczycielom pracuj¹cym w warunkach szkodli-
wych dla zdrowia, o których mowa w art. 34 ust. 3 Karty
przys³uguje z tego tytu³u dodatek w wysoko�ci:

1) 20 z³ miesiêcznie - przy I stopniu szkodliwo�ci,

2) 30 z³ miesiêcznie - przy II stopniu szkodliwo�ci,

3) 40 z³ miesiêcznie - przy III stopniu szkodliwo�ci.

2. Dodatek przyznaje siê na okres przej�ciowy do czasu
poprawy warunków pracy przez wyeliminowanie lub ograni-
czenie szkodliwo�ci uzasadniaj¹cych przyznanie dodatku.

3. Dodatek wyp³aca siê za czas faktycznego wykonania
pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany oraz za okres:

1) urlopu wypoczynkowego,

2) urlopu macierzyñskiego,

3) choroby trwaj¹cej nie d³u¿ej ni¿ 3 miesi¹ce,

4) niewykonywania pracy z innych przyczyn, za które to okresy
przys³uguje wynagrodzenie jak za urlop wypoczynkowy.

Poz. 162



— 652 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9

4. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za pracê w warun-
kach szkodliwych dla zdrowia i dodatku za pracê w trudnych
warunkach albo dodatku za pracê w warunkach uci¹¿liwych
przys³uguje prawo do obu tych dodatków.

§21. 1. Dodatek za warunki pracy w formach, o jakich
mowa w §25 przyznaje:

1) nauczycielowi - dyrektor szko³y,

2) dyrektorowi szko³y - Burmistrz Miasta i Gminy.

2. Dodatki za warunki pracy wyp³aca siê miesiêcznie z
do³u, w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§22. 1. Nauczycielowi realizuj¹cemu tygodniowy obo-
wi¹zkowy wymiar godzin zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych i opiekuñczych, o których mowa w art. 42 ust. 3 i ust.
6 Karty, na zasadach okre�lonych w art. 35 Karty, przys³uguje
wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela,
z uwzglêdnieniem dodatku za warunki pracy.

3. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy,
je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach
uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin, ustalonego
dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opie-
kuñczych, realizowanych w ramach godzin ponadwymiaro-
wych nauczyciela.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o których mowa w ust.
3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez 4,16
z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e za czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy
siê za pe³n¹ godzinê.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy z wyj¹tkiem:

1) opieki nad zdrowym dzieckiem,

2) urlopu okoliczno�ciowego okre�lonego Kodeksem Pracy,

3) urlopu szkoleniowego udzielanego nauczycielom w celu
kszta³cenia i doskonalenia,

4) zwolnienia z pracy zawodowej na czas niezbêdny do
wykonywania dora�nej czynno�ci wynikaj¹cej z jego funk-
cji zwi¹zkowej.

6. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w Dniu Edu-
kacji Narodowej oraz w dniach, w których nauczyciel nie móg³

ich realizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie pracodawcy, a
w szczególno�ci w zwi¹zku z zawieszeniem zajêæ z powodu
epidemii lub mrozów, traktuje siê jako godziny faktycznie
odbyte.

7. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dniu ustawowo
wolnym od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru
(lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ
pracy), za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin
ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w
takim tygodniu, nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ liczba godzin
przydzielonych w planie organizacyjnym.

8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe w ra-
mach zajêæ pozalekcyjnych ujête w arkuszu organizacyjnym
szko³y ustala siê tak, jak za godziny ponadwymiarowe.

§23. Do wynagrodzenia za godziny dora�nych zastêpstw
stosuje siê odpowiednio przepisy §22 ust. 2, 3, 4 regulaminu.

§24. 1. Stawkê za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ w
formach, o jakich mowa w §25 okre�la:

1) dla nauczyciela - dyrektor szko³y,

2) dla dyrektora - Burmistrz Miasta i Gminy.

2. Liczbê godzin ponadwymiarowych i godzin dora�nych
zastêpstw, zrealizowanych w danym miesi¹cu przez poszcze-
gólnych nauczycieli, ustala dyrektor szko³y.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za
godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê miesiêcznie z do³u.

ROZDZIA£ VII

Przepisy koñcowe

§25. 1. Okre�la siê nastêpuj¹ce formy stwierdzenia naby-
cia prawa przyznania lub ustalenia nauczycielom �wiadczeñ,
o których mowa w §1 pkt 1 - 3:

a) w dokumencie stwierdzaj¹cym nawi¹zanie stosunku pracy
- je¿eli �wiadczenie przys³uguje od dnia nawi¹zania sto-
sunku pracy,

b) odrêbnym dokumentem - je¿eli �wiadczenie przyznawane
jest jednorazowo lub w trakcie trwania stosunku pracy
albo ulega zmianie jego wysoko�æ,

c) w dokumencie zmieniaj¹cym wynagrodzenie zasadnicze -
je¿eli wraz ze zmian¹ wynagrodzenia zasadniczego ulega
równie¿ zmianie wysoko�æ �wiadczenia.

2. Formy stwierdzenia nabycia prawa, przyznania lub
ustalenia nauczycielom �wiadczeñ o jakich mowa w ust. 1,
mo¿na stosowaæ ³¹cznie do kilku �wiadczeñ, w razie zbiegu
terminu ich ustalania lub przyznania albo stwierdzenia naby-
cia prawa.

Poz. 162



— 653 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9

§26. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
godzin zajêæ dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñczych
�wiadczenie, o którym mowa w §1 ust. 1, przys³uguj¹ w
wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zatrudnienia.

§27. 1. �rodki finansowe przeznaczone na wyp³atê �wiad-
czeñ, o których mowa w §1 ust. 1 stanowi¹cych sk³adniki
wynagrodzenia nauczycieli oraz �rodki na wyp³atê dodatków
o których mowa w §1 ust. 2 naliczane s¹ w planach finanso-
wych, o których mowa w ust. 1, bez ich zmian.

2. £¹czna wysoko�æ wyp³acanych �wiadczeñ, o których
mowa w §1 nie mo¿e przekroczyæ kwoty przeznaczonej na te
cele w planach finansowych przedszkoli, szkó³ podstawo-
wych, zespo³ów szkó³, schroniska m³odzie¿owego, bez ich
zmiany.

§28. W sprawach nie uregulowanych w regulaminie za-
stosowanie maj¹ przepisy Karty Nauczyciela i przepisy prawa
pracy.

§29. Regulamin zosta³ uzgodniony z Zarz¹dem Ogniska
ZNP przy Zespole Szkó³ w Osiecznej i Zespole Szkó³ w
K¹kolewie.

§30. Regulamin obowi¹zuje od 1 stycznia 2009 roku do 31
grudnia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Osiecznej

(-) Roman Lewicki

Poz. 162

Za³¹cznik Nr 1
do regulaminu wynagrodzenia

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH

/ � 6
3 � �

3 �
�� � � ��� ������

�� � � ���� ����
6 � � � �
�� � � �

�� ��� ����
�� ���� ����
�� � ����

��

�� � � ����
1 � �� � �
�� � �������

�� � � �����
1 � � � � � � �
�� � �����
�� � � �����
�� � � �����

��

�� � � �����

Za³¹cznik Nr 2
do regulaminu wynagrodzenia

WYSOKO�Æ DODATKÓW ZA TRUDNE WARUNKI PRACY

/ � 7 � �
' � � � � � ���

� � �
� � �

��
3 � � � � ��� �

� � � �� � �
����

��

3 � � � � � � �
� � � � �� ��

� � � � � � ��
� � � �� � � ��

� �� � � � �
� � � ��� �� �
� �

����


